P et

Seedorf

Speise- und Getrankekarte




UNSER KULINARISCHES ANGEBOT
FUR DEN GROSSEN UND KLEINEN HUNGER

Tagesmeni (Montag bis Freitag)

mit Salat oder Suppe (mit Menilipass jedes 11. Menl gratis) 18.90
Vorspeisen

Salat vom Buffet (nach Gewicht, pro 100g) 3.60
Tagessuppe 7.50
Hauptgerichte

Felchenchnusperli mit Pommes frites und Krautersauce 27.50
Thai Curry mit Poulet und Jasminreis 24.90
Vegi Thai Curry mit Gemiise und Jasminreis 20.90
Thai Curry mit Crevetten und Jasminreis 27.90
Paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes frites und Mischgemiise 21.90
Gehacktes mit Hornli und Apfelschnitzen 18.90
Penne Napoli (Pasta und Tomatensauce) 15.50
Kutteln mit Tomatensauce und Salzkartoffeln 18.90
Lasagne (hausgemacht mit Rindfleisch) 17.90
Alplermagronen mit Apfelschnitzen 16.90
Grilladen

Kalbsbratwurst 19.90
Bauernbratwurst 19.90
Pouletbrustli 22.90
Schweinssteak 24.90
Poulet Cordon bleu 24.90

Beilage nach Wahl:

Pommes frites, Country Fries, Jasminreis, Salzkartoffeln oder Salatgarnitur

alle Preise in CHF, inkl. MwSt.



Kinderkarte

Chicken Nuggets mit Pommes frites 12.50
Paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes frites 12.50
Gehacktes mit Hornli und Apfelschnitzen 11.50
Penne Napoli (Pasta und Tomatensauce) 9.90
Wienerli mit Pommes frites 8.90
Pommes frites 6.50
Snacks
Urner Plattli mit Trockenwurst, Urner Alpkase, Landrauchschinken 19.90
Pommes frites 7.90
Country Fries mit 2 Saucen 10.90
Wienerli mit Brot 7.90
Wienerli mit Pommes frites 13.90
Hamburger 10.90
Hamburger mit Pommes frites 17.20
Cheeseburger 11.90
Cheeseburger mit Pommes frites 18.20
Hausgemachter Vegi-Burger (Falafel) 12.50
Hausgemachter Vegi-Burger (Falafel) mit Pommes frites 18.90
Chicken Nuggets mit Pommes frites 19.90
Hausgemachte Friihlingsrollen
2 Stiick mit Sweet und Sour Sauce 9.90
3 Stick mit Sweet und Sour Sauce 13.50
mit Salatgarnitur 7.90
Chnoblibrot 7.90
Pinsa
mit Zwiebeln und Parmesan 17.00
mit Tomatensauce und Mozzarella 18.50
mit Speck, Zwiebeln und Parmesan 18.90
mit Grillgemiise und Parmesan 19.50
mit Prosciutto Crudo, Ruccola und Parmesan 19.90

FLEISCHDEKLARATION

Wir verwenden ausschliesslich Schweizer Fleisch und Fisch; Crevetten aus Vietnam.



Kaffee, Espresso
Cappuccino, Schale, Latte
Schoggi, Ovo

Diverse Tees

Punsch

Kaffee Luz

Coretto Grappa

Offenausschank

Valser
Coca-Cola
Fanta
Sprite

Mineral und Sussgetranke (PET)
Mineral und Siissgetranke (PET)

Red Bull Energy

J. Gasco (San Bitter, Chinotto oder Sodarosa)

20cl

3.40
3.40
3.40
3.40

Lattesso (Fit, Espresso oder Cappuccino)

alle Preise in CHF, inkl. MwSt.

30cl

4.00
4.00
4.00
4.00

50cl

150dl

20l
20cl

25cl

4.40
4.80
4.80
4.40
4.40
5.50
6.90

50cl

4.80
4.80
4.80
4.80

5.00
9.90
5.50
4.90
4.70



Stange Eichhof
Herrgottli Eichhof
Eichhof Flasche Lager
Eichhof Radler

Eichhof Braugold
Eichhof Alkoholfrei

Stiar Biar

Erdinger Weissbier
Ramseier Apfelwein klar
Ramseier Apfelwein trib
Ramseier Alkoholfrei

Martini weiss 15%
Cynar 16.5%
Campari 21%

— inkl. Zusatz Orangensaft, Mineral
Aperol-Spritz

Alkoholfreier Aperol-Spritz

Lillet

Hugo

Alkoholfreier Hugo

Baileys 17%
Williams 43 %
Grappa Moscato Paesanella 41%
Vieille Prune 40%
Vieille Poire 40%
Whisky Four Roses 40%

Wein, Bier und Most verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.
Spirituosen und Mixgetranke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

30l
20l
50cl
33cl
33cl
33dl
33l
50cl
50cl
50cl
50cl

4cl
4cl
4cl

4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl

4.60
3.80
6.20
5.50
5.50
4.60
5.50
6.90
5.70
5.70
5.50

8.00
8.00
8.00

9.50
8.50
9.50
9.50
8.50

8.00
8.00
7.00
8.00
8.00
9.00



Longdrinks

Gin 37.5% 11.00
Havana Rum 40% 11.00
Vodka 40% 11.00
Whisky 40% 11.00
— inkl. Zusatz Cola, Orangensaft, Mineral

Weine

Offenausschank 10cl 20cl 50cl
Weiss: Féchy 5.00 9.60 22.50
Rot: Merlot Ticino 5.00 9.60 22.50
Rot: Negroamaro (75 cl-Qualitat) 6.50 - -
Gespritzter Weisswein — 7.50 —
Prosecco 8.00 - -
Flaschenweine weiss 50 cl

Féchy AOC Fonterive — Waadt, Maison Bolle, Rolle 22.50
Piacere Blanc — Waadt, Cave de Jolimont 24.00
Il Martin Pescatore — Matasci Vini 23.50
Pinot Grigio — Giulia, La Torre 23.00
Flaschenweine weiss 75 cl

St.Saphorin Blanc AOC La Rionde — Patrick Fonjallaz 46.00
Cuvée Madame Rosmarie Blanc — Adrian Mathier, Salgesch 49.00

alle Preise in CHF, inkl. MwSt.



Flaschenweine rosé 50 cl

Oeil-de-Perdrix AOC Desirée — Adrian Mathier, Salgesch 22.50

Flaschenweine rot 50cl

Ticino DOC Merlot — Tessin 22.50
Primitivo Senza Parole — lfalien 24.50
Rioja Coto Mayor — Spanien, Crianza 24.50
Ripasso — Italien, Cami Verona 26.00
Ur Wy — Schuler Biirglen 28.00

Flaschenweine rot 75 cl

Cuvée Madame Rosmarie Rouge AOC — Adrian Mathier, Salgesch  49.00

Museum Reserva — Tempranillo, Cigales 44.00
Le Volte Toscana IGT — Tenuta dell'Ornellaia 51.00
Negroamaro Mavrio Salento — Tremarco 45.00

Wein, Bier und Most verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.
Spirituosen und Mixgetrédnke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.



Maérz bis Mitte April
9.00—18.00 Uhr
Mitte April bis Mitte September
9.00—22.00 Uhr
Mitte September bis Oktober
9.00—-18.00 Uhr

Seerestaurant Seedorf
Heinz Mundwiler
Schwebstrasse, 6462 Seedorf/ UR
+41 (0)41 870 72 72
seerestaurant@gotthardraststaette.ch I
seerestaurant-seedorf.ch Facebook

2026



