



# Seerestaurant Seedorf

Speise- und Getränkekarte



## **UNSER KULINARISCHES ANGEBOT FÜR DEN GROSSEN UND KLEINEN HUNGER**

### **Tagesmenü (Montag bis Freitag)**

---

**mit Salat oder Suppe (mit Menüpass jedes 11. Menü gratis) 18.90**

---

### **Vorspeisen**

---

<b>Salat vom Buffet (nach Gewicht, pro 100 g)</b>	<b>3.60</b>
<b>Tagessuppe</b>	<b>7.50</b>

---

### **Hauptgerichte**

---

<b>Felchenchnusperli mit Pommes frites und Kräutersauce</b>	<b>27.50</b>
<b>Thai Curry mit Poulet und Jasminreis</b>	<b>24.90</b>
<b>Vegi Thai Curry mit Gemüse und Jasminreis</b>	<b>20.90</b>
<b>Thai Curry mit Crevetten und Jasminreis</b>	<b>27.90</b>
<b>Paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes frites und Mischgemüse</b>	<b>21.90</b>
<b>Gehacktes mit Hörnli und Apfelschnitzen</b>	<b>18.90</b>
<b>Penne Napoli (Pasta und Tomatensauce)</b>	<b>15.50</b>
<b>Kutteln mit Tomatensauce und Salzkartoffeln</b>	<b>18.90</b>
<b>Lasagne (hausgemacht mit Rindfleisch)</b>	<b>17.90</b>
<b>Älplermagronen mit Apfelschnitzen</b>	<b>16.90</b>

---

### **Grilladen**

---

<b>Kalbsbratwurst</b>	<b>19.90</b>
<b>Bauernbratwurst</b>	<b>19.90</b>
<b>Pouletbrüstli</b>	<b>22.90</b>
<b>Schweinssteak</b>	<b>24.90</b>
<b>Poulet Cordon bleu</b>	<b>24.90</b>

---

### **Beilage nach Wahl:**

**Pommes frites, Country Fries, Jasminreis, Salzkartoffeln oder Salatgarnitur**

---

## Kinderkarte

---

Chicken Nuggets mit Pommes frites	12.50
Paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes frites	12.50
Gehacktes mit Hörnli und Apfelschnitzen	11.50
Penne Napoli (Pasta und Tomatensauce)	9.90
Wienerli mit Pommes frites	8.90
Pommes frites	6.50

## Snacks

---

Urner Plättli mit Trockenwurst, Urner Alpkäse, Landrauchschinken	19.90
Pommes frites	7.90
Country Fries mit 2 Saucen	10.90
Wienerli mit Brot	7.90
Wienerli mit Pommes frites	13.90
Hamburger	10.90
Hamburger mit Pommes frites	17.20
Cheeseburger	11.90
Cheeseburger mit Pommes frites	18.20
Hausgemachter Vegi-Burger (Falafel)	12.50
Hausgemachter Vegi-Burger (Falafel) mit Pommes frites	18.90
Chicken Nuggets mit Pommes frites	19.90
Hausgemachte Frühlingsrollen	
2 Stück mit Sweet und Sour Sauce	9.90
3 Stück mit Sweet und Sour Sauce	13.50
mit Salatgarnitur	7.90
Chnoblibrot	7.90
Pinsa	
mit Zwiebeln und Parmesan	17.00
mit Tomatensauce und Mozzarella	18.50
mit Speck, Zwiebeln und Parmesan	18.90
mit Grillgemüse und Parmesan	19.50
mit Prosciutto Crudo, Ruccola und Parmesan	19.90

## FLEISCHDEKLARATION

Wir verwenden ausschliesslich Schweizer Fleisch und Fisch; Crevetten aus Vietnam.

## **UNSERE ERFRISCHUNGEN, APERITIFS UND DURSTLÖSCHER**

### **Heisse Getränke**

Kaffee, Espresso	4.40
Cappuccino, Schale, Latte	4.80
Schoggi, Ovo	4.80
Diverse Tees	4.40
Punsch	4.40
Kaffee Luz	5.50
Coretto Grappa	6.90

### **Mineral und Süßgetränke**

Offenausschank	20 cl	30 cl	50 cl
Valser	3.40	4.00	4.80
Coca-Cola	3.40	4.00	4.80
Fanta	3.40	4.00	4.80
Sprite	3.40	4.00	4.80
Mineral und Süßgetränke (PET)		50 cl	5.00
Mineral und Süßgetränke (PET)		150 cl	9.90
Red Bull Energy		20 cl	5.50
J. Gasco (San Bitter, Chinotto oder Sodarosa)		20 cl	4.90
Lattesso (Fit, Espresso oder Cappuccino)		25 cl	4.70

## Bier und Most

Stange Eichhof	30 cl	4.60
Herrgöttli Eichhof	20 cl	3.80
Eichhof Flasche Lager	50 cl	6.20
Eichhof Radler	33 cl	5.50
Eichhof Braugold	33 cl	5.50
Eichhof Alkoholfrei	33 cl	4.60
Stiär Biär	33 cl	5.50
Erdinger Weissbier	50 cl	6.90
Ramseier Apfelwein klar	50 cl	5.70
Ramseier Apfelwein trüb	50 cl	5.70
Ramseier Alkoholfrei	50 cl	5.50

## Aperitif

Martini weiss	15 %	4 cl	8.00
Cynar	16.5 %	4 cl	8.00
Campari	21 %	4 cl	8.00
– inkl. Zusatz Orangensaft, Mineral			
Aperol-Spritz			9.50
Alkoholfreier Aperol-Spritz			8.50
Lillet			9.50
Hugo			9.50
Alkoholfreier Hugo			8.50

## Digestif

Baileys	17 %	4 cl	8.00
Williams	43 %	2 cl	8.00
Grappa Moscato Paesanella	41 %	2 cl	7.00
Vieille Prune	40 %	2 cl	8.00
Vieille Poire	40 %	2 cl	8.00
Whisky Four Roses	40 %	4 cl	9.00

Wein, Bier und Most verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.

Spirituosen und Mixgetränke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

## Longdrinks

Gin	37.5 %	11.00
Havana Rum	40 %	11.00
Vodka	40 %	11.00
Whisky	40 %	11.00
– inkl. Zusatz Cola, Orangensaft, Mineral		

## Weine

Offenausschank	10 cl	20 cl	50 cl
Weiss: Féchy	5.00	9.60	22.50
Rot: Merlot Ticino	5.00	9.60	22.50
Rot: Negroamaro (75 cl-Qualität)	6.50	—	—
Gespritzter Weisswein	—	7.50	—
Prosecco	8.00	—	—

## Flaschenweine weiss 50 cl

Féchy AOC Fonterive – Waadt, Maison Bolle, Rolle	22.50
Piacere Blanc – Waadt, Cave de Jolimont	24.00
Il Martin Pescatore – Matasci Vini	23.50
Pinot Grigio – Giulia, La Torre	23.00

## Flaschenweine weiss 75 cl

St. Saphorin Blanc AOC La Rionde – Patrick Fonjallaz	46.00
Cuvée Madame Rosmarie Blanc – Adrian Mathier, Salgesch	49.00

### Flaschenweine rosé 50 cl

Oeil-de-Perdrix AOC Desirée — Adrian Mathier, Salgesch	22.50
--	-------

### Flaschenweine rot 50 cl

Ticino DOC Merlot — Tessin	22.50
Primitivo Senza Parole — Italien	24.50
Rioja Coto Mayor — Spanien, Crianza	24.50
Ripasso — Italien, Cami Verona	26.00
Ur Wy — Schuler Bürglen	28.00

### Flaschenweine rot 75 cl

Cuvée Madame Rosmarie Rouge AOC — Adrian Mathier, Salgesch	49.00
Museum Reserva — Tempranillo, Cigales	44.00
Le Volte Toscana IGT — Tenuta dell'Ornellaia	51.00
Negroamaro Mavrio Salento — Tremarco	45.00



Wein, Bier und Most verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.

Spirituosen und Mixgetränke verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 18 Jahren.

## ÖFFNUNGSZEITEN

**März bis Mitte April**

9.00–18.00 Uhr

**Mitte April bis Mitte September**

9.00–22.00 Uhr

**Mitte September bis Oktober**

9.00–18.00 Uhr

## KONTAKT

**Seerestaurant Seedorf**

**Heinz Mundwiler**

**Schwebstrasse, 6462 Seedorf / UR**

**+41 (0)41 870 72 72**

**[seerestaurant@gotthardraststaette.ch](mailto:seerestaurant@gotthardraststaette.ch)**

**[seerestaurant-seedorf.ch](http://seerestaurant-seedorf.ch)**

